
 
 УКРАЇНА 

СТАРОСАМБІРСЬКИЙ ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 I-III СТУПЕНІВ №1 ІМЕНІ ГЕРОЯ УКРАЇНИ БОГДАНА СОЛЬЧАНИКА 

СТАРОСАМБІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

82000, вул. Шевченка,14 м.Старий Самбір, Львівська область, Еmail: strshool1@gmail.com  тел.(238) 31-3-98  
 

 

 

 

НАКАЗ 

 

18.04.2024                                                                                                        №93 

 

Про підготовку та проведення  

«Дня цивільного захисту» 

 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, Порядку 

здійснення навчання населення діям  у  надзвичайних ситуаціях,  затвердженого 

Постановою Кабінету Міністерства України від  26.06.2013  №444,  Кодексу 

цивільного захисту України п.1,2,3 ст.41, Постанови Верховної Ради України 

від 17.02.2022 р. № 2081-IX  «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення законодавства з питань цивільного захисту», на 

виконання наказу ДСНС від 03.01.2024 № 8  «Організаційно-методичних  

вказівок з підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024–2025 

роки», з метою перевірки та закріплення теоретичних знань, умінь і навичок з 

цивільного захисту, набутих працівниками й учнями протягом навчального 

року, а також перевірки виконання плану цивільного захисту закладу та 

забезпечення високого рівня організованості й наочності проведення всіх 

заходів, 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. 30 квітня 2024 року провести «День цивільного захисту». 

2. Призначити відповідальним за підготовку і проведення «Дня цивільного 

захисту» заступника директора з навчально-виховної роботи, начальника 

штабу цивільного захисту Петрівську О.В.. 

3. Головними завданнями «Дня цивільного захисту» вважати: 

 удосконалення педагогічним колективом та учнями теоретичних 

знань і практичних навичок щодо дій в умовах надзвичайних та 

екстремальних ситуацій; 

 практичну перевірку здатності учнів діяти за сигналами оповіщення 

цивільного захисту; 

 користуватися засобами колективного та індивідуального захисту; 

mailto:strshool1@gmail.com


 навчання керівного та командно-начальницького складу цивільного 

захисту навчального закладу з організації та проведення заходів 

цивільного захисту. 

4. До участі в Дні цивільного захисту навчального закладу залучити весь 

постійний склад працівників та учнів. 

5. Призначити організаційний комітет з проведення «Дня цивільного 

захисту» у складі. 

 голова комітету - заступник директора з навчально-виховної роботи 

Петрівська О.В.; 

 заступник голови - заступник директора з навчально-виховної 

роботи Коньовська І.М.; 

 члени комісії:  

учитель з предмету «Захист України» Олійник М.Б.; 

учитель фізичної культури Мельник Я.Д.; 

голова учнівського самоврядування Костик Софія. 

      6.  Затвердити План проведення Дня цивільного захисту. 

7.Завідувачу господарством закладу Кумпану В.В. до 26 квітня 2024 року 

забезпечити проведення заходів «Дня цивільного захисту» необхідним 

майном та підготувати навчально-матеріальну базу. 

8. Класним керівникам у період до 26 квітня 2024 року ознайомити 

здобувачів освіти із правилами безпеки під час проведення «Дня 

цивільного захисту». 

Наказ оголосити колективу навчального закладу – працівникам та учням. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор закладу,  

          начальник цивільного захисту                           Галина НИСКОГУЗ 

                                                                                                              
 

 

 

  



                                                                                                                 Додаток 

                                                                                                                 до наказу  

                                                                                                                 від 18.04.2024 р №93 

 

ПЛАН 

проведення дня цивільного захисту 
№ 

з/п 

Заходи Час 

проведення 

Хто проводить 

1. Збір керівного складу, уточнення 

завдань. 

 

8
45

-8
55

 

Директор 

2 Доповіді керівного складу закладу 

світи, особи з питань цивільного 

захисту про готовність постійного 

складу до проведення заходів 

згідно плану Дня цивільного 

захисту. 

 

 

8
55

 - 9
00 

 

 

Керівний склад 

цивільного захисту 

3. Закріплення з учнями теоретичного 

матеріалу щодо дій при виникненні 

надзвичайних ситуацій: 

Дошкільна група. Пес Патрон: 

правила поводження на 

замінованих територіях. Відео-

презентація. 

1-А клас. Урок-гра «Цивільний 

захист» 

1-Б клас. Урок-змагання «Щоб у 

радості зростати, лиха сдід не 

допускати» 

2-А клас. Презентація 

«Надзвичайні ситуації та правила 

поведінки під час аварій» 

2-Б клас. Гра-квест «Наша безпека 

– в наших руках» 

3-А клас. Бесіда з пожежної 

безпеки «Правила поведінки з 

газовими печами, плитами» 

3-Б клас. Урок-гра «Надзвичайні 

ситуації» 

4-А клас. Відеоурок: «Обережно! 

Вибухонебезпечні предмети» 

4-Б клас. Квест-гра «Наша безпека 

залежить від нас» 

5- А клас.Конкурс малюнків на 

протипожежну безпеку. Вікторина 

«Цивільний захист». Навчальний 

фільм «Як правильно 

евакуюватися» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9
00

 - 9
45 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заступники  

директора з 

навчально-виховної 

роботи, учителі, 

класні керівники, 

медична сестра 



5-Б клас. Квест з пожежної безпеки 

«Як захиститися від диму вдома» 

6-А клас. Урок цивільного захисту 

«Захисти своє життя». Вікторина 

«Надзвичайні ситуації» 

6-Б клас. «Безпека у лісі. Правила 

безпечної поведінки в лісовій 

місцевості» 

7-А клас. Інформаційна година 

«Про правила поводження з 

небезпечними предметами» 

7-Б клас. Виховна година 

«Цивільний захист – це не жарти, 

треба всім про нього знати» 

8-А клас. Відео-тренінг «Надання 

першої медичної допомоги» 

8-Б клас. Практичне заняття. 

Виготовлення ватно-марлевих 

пов’язок 

9-А клас. Практичний тренінг 

«Надання першої медичної 

допомоги» 

9-Б клас. Виховна година 

«Профілактика уражень отруйними 

речовинами. Засоби 

індивідуального захисту» 

10-А клас. Захисти своє життя. 

Порятунок дій у НС. 

10-Б клас. Бесіда «Що робити у 

разі радіаційної аварії? Тривожна 

валіза для евакуації із зони 

радіаційної аварії» 

11-А клас. Практичне заняття. 

«Види медичних пов’язок і їх 

застосування» 

11-Б клас. Виховна година. «Захист 

у надзвичайних ситуаціях» 

4. Дії учасників освітнього процесу за 

сигналом «Увага всім!» 

ПОЖЕЖА у приміщенні: 

 

9
55

- 10
40 

Працівники, учні 

закладу 



- проведення евакуації при 

пожежі, використання 

найпростіших засобів захисту 

органів дихання; 

- перевірка кількості 

евакуйованих дітей. Доповіді 

класних керівників, вчителів 

заступнику з навчально-

виховної роботи про 

кількість евакуйованих дітей. 

 

 

9
55

- 10
40

 

 

 

 

Педагогічні 

працівнику закладу 

5.  

Практичний тренінг «Надання 

першої медичної допомоги» 

 Педагогічні 

працівники,заступник 

директора з 

навчально-виховної 

роботи 

6. Підведення підсумків Дня 

цивільного захисту. Доведення 

завдань щодо усунення виявлених 

недоліків.  

 

14
00

-14
20 

Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

 
 

 

 


